
 1 

ZMĚNOVÝ LIST – SPECIFIKACE ROZSAHU ZMĚN číslo ZL: 1 

Číslo smlouvy: 34-2019-11142 

Název stavby: 
Realizace výtahu a bezbariérového vstupu v budově MZe ve 
Strakonicích 

Objednatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Zhotovitel: SALVETE spol. s r.o. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny:  

Aktualizace soupisu prací a změna celkové ceny díla v důsledku nových objektivně 

nepředvídatelných okolností, jež byly zjištěny při realizaci díla, a dále prodloužení termínu 

dokončení díla o 2 měsíce s ohledem na nutnost zajistit vyjádření dotčených orgánů státní 

správy ke změnám stavby před dokončením. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Během realizace díla byla zjištěna potřeba níže uvedených změn: 

1) Při provádění byl zjištěn havarijní stav podhledů v části nad schodištěm, který neumožňuje 

zpětné zaklopení stávajícím materiálem. Z tohoto důvodu je nutná jejich výměna. 

2) Po kompletní demontáži byla zjištěna nedostatečná únosnost stropní (střešní) konstrukce, 

která neumožňuje navržené osazení výtahové kabiny, z tohoto důvodu musí být konstrukce 

staticky vhodně upravena. 

3) S ohledem na aktuální požadavky požárních norem je nutné provedení požárně odolného 

podhledu a s tím je spojená i výměna svítidel ve schodišťovém prostoru a posledním 

podlaží. 

4) S ohledem na zjištěný havarijní stav podhledů je třeba z důvodu zajištění bezpečnosti na 

požární únikové cestě vyměnit i podhledy ve vstupní hale a to včetně svítidel. 

Cena méněprací bez DPH: 
 

24 111,- Kč 
 

Cena víceprací bez DPH: 
 

 395 603,- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

371 492,- Kč 
 

 
9 měsíců od předání staveniště a PD zhotoviteli                                         

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
 
Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 

xxxxxxxxxxxx 



 2 

 
 
Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 
 
 

xxxxxxxxxxxx 

Podpis Technického dozoru investora: 
 
 
 
 

xxxxxxxxxxxx 

Podpis projektanta stavby: 
 
 
 
 

xxxxxxxxxxxx 

 


